
محمد حسام مسلمی/ پــس از گذشت ضرب 
الاجــل 20 روزه فرمانــدار مشــهد بــرای ارائــه 
گزارش اقدامات دستگاه ها و نهادهای اجرایی 
درباره عملکردشان در حاشیه شهر، آن طور که 
دبیر ســتاد بازآفرینی شهرستان مشــهد و مدیر 
عامل ســتاد بازآفرینی شــهرداری به »خراسان 
رضوی« اعلام کرده، 9 دستگاه گزارش مطلوبی 
ارائه دادنــد و دو دســتگاه  هنوز گــزارش کامل 
ارائــه نکردنــد و عملکرد دو دســتگاه نیز نشــان 
می دهد برنامه قابل قبولی برای حاشیه شهر تا 
الان ندارند. علی رضازاده مدیر عامل ســازمان 
بازآفرینی شهری در گفت وگو با خراسان رضوی 
در این خصوص اظهار مــی کند: با هدف اجرای 
طرح تحول حاشــیه شــهر مشــهد بعــد از ضرب 
الاجــل 20 روزه فرماندار، گــزارش عملکردی 
که از دستگاه ها به صورت  اولیه دریافت کردیم، 
نشان از عملکرد ضعیف برخی از دستگاه ها در 
نحوه گزارش دهی آن ها بود که شاید این ضعف 
در ارائه مــدل تعریف پروژه آن ها باشــد. وی می 
افزاید: بیشتر دستگاه ها عملکرد خوبی داشتند، 
همچون شــهرداری مشــهد، شــرکت آبفا، گاز، 
مخابرات، برق منطقــه ای، توزیع نیــروی برق و 
نوسازی مدارس که در حاشیه شهر مشهد نیز پای 
کار هستند به نحوی که عملکرد هم نشان از سعی 
در جذب بودجه های در نظر گرفته شده برای آن 
ها دارد، البته بودجه  برخی از  دســتگاه ها نیز از 
ابتدای سال مالی به آن ها اختصاص داده شده و 
بر این اساس، اتمام کارشان را نیز پایان سال مالی 

1401 در نظر گرفتند.

ورزش و جوانان و بهزیستی تاکنون عملکرد 	•
مطلوبی ارائه نکردند

دبیر ستاد بازآفرینی شهرستان مشهد تصریح می 
کند: برخی از دســتگاه ها مثل ورزش و جوانان 
و بهزیســتی که منشــأتاثیرات خوبی می توانند 
در حاشیه شــهر مشهد باشــند تاکنون عملکرد 
مطلوبی ارائه نکرده اند،  عملکرد این دو دستگاه 
از لحاظ اجتماعی و کالبدی خیلی اهمیت دارد 
و موفقیت آن ها می تواند به لحاظ اجتماعی در 
پیشرفت منطقه کمک کند، ولی ورزش و جوانان 
در گزارش خود فقط نیازهای خود را  اعلام کرده 
است در صورتی که اگر بخواهد پروژه های خود 

را اجرا کند متناسب با بودجه مصوب خود، پروژه 
هــا را اعلام مــی کرد. جنــاب آقای فرمانــدار در 
جلســه اختصاصی طرح تحول حاشــیه شهر در 
روز گذشــته به اداره کل ورزش و جوانان تکلیف 
کرد که برنامه های خود را بر اساس مدل توسعه 
حاشیه شهر تطبیق  کند و بر اســاس قانون  30 
درصد بودجه خود را نیز به حاشیه شهر اختصاص 
دهد.وی ادامه می دهد: طی 20 روزی که آقای 
فرماندار برای ارائه گزارش اقدامات دستگاه های 
مرتبط با طرح تحول حاشیه شــهر فرصت داده 
بودند بر اساس مکاتباتی که با آن ها داشتیم 70 
درصد از دستگاه ها پاسخ مکاتبات را دادند، در 
همین زمینه  گزارش دهی  یک سری  از دستگاه 
ها که مرتبط با تأمین منابع بازآفرینی اداره کل 
راه و شهرسازی است، منوط به تخصیص اعتبار 
از سوی این سازمان شده اســت.وی با بیان این 
که 13 دســتگاه اجرایی در طرح تحول حاشیه 
شهر مشهد دخیل هستند تاکید می کند: ضرب 
الاجــل 20 روزه باعث شــد که اکثر دســتگاه ها 
برنامه های اجرایی خود را در سال مالی کنونی 
ارائه دهند و مدیران ارشد دستگاه ها نیز ضمانت 

اجرای آن را به فرماندار شهر مشهد تبیین کنند.
دبیر ستاد بازآفرینی شهرستان مشهد می گوید:  
فنی و حرفه ای ، نوســازی مدارس ، شــهرداری 
، کمیتــه امــداد امــام )ره( ، نهــاد کتابخانه های 
عمومی ، شــرکت برق منطقــه ای ، مخابــرات ،  
ورزش و جوانان ، آبفا ، علوم پزشکی ، بهزیستی 
اوقاف و امور خیریه  و راه و شهرســازی دســتگاه 
های عضو ســتاد بازآفرینی هستند که در تحول 
حاشیه شهر نیز تکالیفی برای آن ها تعریف شده و  
7 هزار و 100 میلیارد تومان تعهدات دستگاه ها 
برای اجرای پروژه های خود در شهر مشهد است. 
شهرداری مشهد 3 هزار و 700 میلیارد تومان با 
سهم 52درصد از پروژه های طرح تحول حاشیه 
شــهر را اجرا می کند  و بقیه تعهدات میان دیگر 
دستگاه ها تقسیم شده است، بر این اساس کمتر 
از 48 درصد تعهــدات مربوط به دیگر دســتگاه 
هاست که هم اکنون پروژه های خود را اجرا می 
کنند. وی می افزاید: دانشــگاه علوم پزشــکی و 
اداره کل اوقاف در مرحلــه تکمیل گزارش خود 
هســتند و به صورت دقیق فعلا نمی تــوان برای 

پروژه های این دو دستگاه اظهارنظر کرد.

 برنامه های روز ملی مشهد در نشستی با حضور رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر
 و 2 مدیر شهری در تحریریه خراسان بررسی شد

فرصت طلایی روز ملی برای مشهد
مهدی حسن زاده/ تعیین یک روز مشخص به 
عنوان روز ملی مشــهد، یکی از راهکارهای مهم 
برای ایجاد هویت جمعی در بین شهروندان این 
شــهر 3.7 میلیون نفری اســت و می تواند توجه 
طیف های مختلف از مردم کشــور، کارشناسان 
و مسئولان ملی را به سمت مشهد، قابلیت های 
مهم آن و چالش های اساسی این شهر جلب کند. 
تردیدی نیســت مهم ترین عنصر هویتی مشهد، 
بارگاه منور شــمس الشــموس حضرت علی بن 
موسی الرضا )ع( است اما در کنار نقش محوری 
و بی بدیــل حرم مطهــر رضوی، روز ملی مشــهد 
فرصت مناسبی برای معرفی هر چه بیشتر مشهد 
در ســطح ملی اســت. نهــم مهرماه، در نشســت 
شورای فرهنگ عمومی خراسان رضوی، 10 دی 
ماه به عنوان روز ملی مشــهد تعیین شد. هرچند 
ایــن مصوبه بــرای نهایی شــدن باید در شــورای 
عالی انقلاب فرهنگی مصوب شود. در نشستی  
در تحریریه خراســان با حضور رئیس کمیسیون 
فرهنگی شــورای اسلامی شهر مشــهد، معاون 
زیارت و گردشگری سازمان فرهنگی و اجتماعی 
شهرداری مشهد و همچنین رئیس مرکز اطلاع 
رسانی و امور بین الملل شهرداری مشهد به بحث 
و گفت و گــو در این زمینه و برنامــه های مدیریت 

شهری برای روز ملی مشهد پرداختیم.
رئیس کمیســیون فرهنگی، اجتماعی، زیارت، 
گردشگری و رســانه شورای شهر مشــهد در این 
نشســت ابتدا بــه بیــان ســیری تاریخــی از ارائه 
پیشنهادهای مختلف در باره تعیین روز ملی مشهد 
پرداخت. حجت الاسلام و المسلمین منصوریان 
با اشاره به لزوم تعریف مشخص از روز ملی مشهد 
توضیح داد که در کمیســیون فرهنگی شــورا به 
مرکز پژوهش های شــورا مســئولیت داده شد تا 
پیشنهادهای دانشگاه ها، حوزه، شخصیت های 
فرهنگی و نخبگان جمع آوری شود. وی با اشاره 
به تشتت و گوناگونی پیشنهادهای مطرح شده، 
افزود: ما در ابتدا روز ملی مشهد را تعریف کردیم 
و مبنا را بر این گذاشتیم که روز ملی مشهد، باید 
روزی باشد که مردم رقم زده اند. وی بر این اساس 
پیشنهادهایی از جمله روز ولادت امام رضا )ع(  یا 
سالروز ورود ایشان به مشهد و روز تولد فردوسی 
را خارج از دایره تعریف روز ملی مشــهد دانست و 
پیشنهادهایی از جمله روز قیام مسجد گوهرشاد 
را که به دســت مــردم رقم خورده اســت ، یــادآور 
شــد و این روز را به دلیل نام گذاری به عنوان روز 
عفاف و حجاب از دایره نام گذاری خارج دانست. 
منصوریان سپس مناســبت هایی از جمله تاریخ 
8/8 )هشتم آبان ماه( و به پیشنهادهای مربوط 
به این روز  اشــاره کرد و این پیشنهادها را ذوقی و 
جالب دانســت اما باز هم خارج از حیطه روز ملی 
مشهد به عنوان روزی که مردم اتفاقی را رقم زده 

باشند، قلمداد کرد.

3 ویژگی مشترک 10 دی	•
رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر 
مشــهد با اشــاره به ماموریت این شــورا بــه مرکز 

پژوهش های شورا برای شناسایی تاریخ شمسی 
شهادت حضرت امام رضا )ع( و روز تولد فردوسی، 
به قیام یک شنبه خونین مشهد در 10 دی 1357 
اشاره کرد و گفت: منابع تاریخی تعداد شهدای آن 
روز را حدود 300 نفر اعلام کرده اند. وی با اشاره 
به گفــت و گویی که آیت ا... علــم الهدی نماینده 
ولی فقیه در اســتان با مقام معظم رهبری داشته 
اند و ایشان بر لزوم بزرگداشت واقعه 10 دی تاکید 
داشته اند، افزود: در نهایت قرار شــد روزی را در 
نظر بگیریم که سه ویژگی تناسب با امام رضا )ع(، 
ملی بودن و رقم زدن اتفاقی خاص توسط مردم را 
داشته باشد. حجت الاسلام منصوریان 10 دی 
را مخرج مشــترک همه پیشــنهادها و واجد ســه 
ویژگی مذکور دانست و گفت: براساس تحقیقات 
کارشناسان تاریخی، 3 جمادی الثانی سال 201 
قمری مصادف بــا 10 یا 11 دی 195 شمســی 
سالروز ورود امام رضا )ع( به طوس یا قریه سناباد 
مشــهد اســت. تولد امام رضا )ع( نیز در 10 دی 
144 شمسی مصادف با ولادت امام رضا در تاریخ 
قمری است. همچنین تولد فردوسی نیز مصادف 
با 12 دی است. علاوه بر این واقعه قیام 10 دی 
سال 1357 مشهد را نیز در این تاریخ داریم. وی 
افزود: با انتخاب 10 دی، سعی کردیم یک مخرج 

مشترک از همه پیشنهادها داشته باشیم.

جزئیات برنامه های مدیریت شهری برای 	•
روز ملی مشهد

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر 
مشهد درباره برنامه های طراحی شده برای روز 
ملی مشهد نیز گفت: در بســیاری از مناسبت ها 
ما فقط تســهیل گری و حمایت مــی کنیم و خود 
مردم رویدادها را رقم می زننــد. وی ادامه داد: با 
این حال در زمینــه روز ملی مشــهد، برنامه های 
مشخصی باید توسط دستگاه های مختلف صورت 
گیرد که در این زمینه همه مامور شده اند برنامه 
هایشان را بیاورند و درباره این ظرفیت فکر کنیم. 
منصوریان افزود: باید از ظرفیت روز ملی مشهد، 
برای شناساندن این شــهر در عرصه بین المللی 

استفاده کنیم.
در ادامه این نشست معاون زیارت و گردشگری 
سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد 
به ارائه جزئیات برخی برنامه های روز ملی مشهد 

پرداخت. ســید جلیل بامشکی، با اشــاره به این 
که آیت ا... علــم الهدی، شــهرداری را به عنوان 
دبیرخانه بزرگداشت روز ملی مشهد تعیین کرده 
است، مهم ترین برنامه شــهرداری در این روز را 
شروع دور جدید شورای اجتماعی محلات بیان 
کرد که 1500 نفر از مردم در این شوراها انتخاب 
خواهند شــد. وی افتتاحیه دبیرخانه شهرهای 
زیارتی کشــور در مشــهد، بزرگداشــت شهدای 
انقلاب در مساجد سطح شهر و فضا آرایی شهری 
و اکران محیطی را از دیگر برنامه های این روز بیان 
کرد. به گفته بامشکی در روز ملی مشهد از مفاخر 
و فرهیختگان شهر تجلیل به عمل خواهد آمد و 
نشان مشهد الرضا )ع( که در حال طراحی است 

به این چهره ها اعطا خواهد شد.
معاون زیــارت و گردشــگری ســازمان فرهنگی 
و اجتماعــی شــهرداری مشــهد، زنــگ مشــهد 
در مــدارس، نشســت هــای رســانه ای توســط 
صداوسیما و دیگر رسانه های استان و رونمایی 
از تمبر ملی مشهد را از دیگر برنامه های این روز 

برشمرد.
رئیس مرکــز اطــاع رســانی و امور بیــن الملل 
شــهرداری مشــهد نیز بخــش دیگــری از برنامه 
های مدیریت شــهری مشــهد برای بزرگداشت 
روز ملی مشهد را تشریح کرد. سید ناصر نعمتی، 
با اشــاره به این که روز ملی مشهد، فرصتی برای 
بازخوانــی نقــش مشــهد در ســطح ملــی و بین 
المللی اســت، افزود: جهت گیری مطالبه برای 
برنامه های بزرگداشت این رویداد نباید صرفا به 
سمت شهرداری باشــد، بلکه باید همه دستگاه 
ها مشارکت کنند. وی با بازخوانی نقش کلیدی 
روزنامه خراسان در مسائل اصلی مربوط به مشهد 
از جمله بودجه زیــارت گفت: روزنامه خراســان 
در آن موضــوع توانســت همــه مســئولان را پای 
کار بیاورد، اکنون نیز برای بزرگداشــت روز ملی 
مشــهد، دوباره نیاز به هم افزایی داریم و روزنامه 
خراسان می تواند در این زمینه نقش مهمی ایفا 
کند. نعمتی، مشهد را شهر رسانه های تعاملی، 
پویا و ریشه دار بیان کرد و با اشــاره به این که باید 
از فرصت روز ملی مشهد استفاده کرد و مطالبات 
مشهد را به سطح ملی برد، افزود: فعالیت پایگاه 
اطلاع رسانی جهان شــهر نیز در روز ملی مشهد 

کلید می خورد.

بهاره موفقــی/ ســکانس پایانی فیلم، اشــک 
های تماشاچیان را ســرازیر کرد؛ جایی که یکی 
از شــخصیت های فیلم در اوج از خودبیگانگی، 
معنایی برای خویشــتن پیــدا می کند. مســتند 
»هیچکس منتظرت نیست« به مدت 90 دقیقه به 
آسیب شناسی اعتیاد زنان پرداخته است. روایتی 
زنانه و تلخ که نــگاه بیننــده را از نزدیک با دریچه 
واقعیت اعتیاد به عنوان یک مســئله اجتماعی، 
با گفتمانی متفاوت مواجه می‌کنــد. به گزارش 
»خراســان رضــوی« مراســم افتتاحیــه مســتند 
سینمایی »هیچکس منتظرت نیست« با حضور 
عوامل فیلم در‌ ســینما هویزه مشهد برگزار شد، 
شاید بتوان گفت این فیلم با تلفیق لحظات یاس 
و امید، دوری از یکنواختی، تضاد های شــگفت 
انگیز و با گسست از باورهای کلیشه ای، جای خود 
را در نــگاه مخاطب به مثابه روایتی پســت مدرن 
پیدا می کند. به گونه ای که سیاست های کلان 
و زیرســاختی به اعتیاد را در تیررأس انتقاد قرار 
می دهد. در این فیلم، شخصیت اصلی داستان 
به عنوان یک شــخصیت کاریزماتیــک در حرفه 
خود که مســئولیت مرکز نگهداری از معتادان را 
به عهده دارد، تحت حمایت نهادهای مافوق قرار 
نمی گیرد و شایســته ســالاری در بطن ساختار 
محو می شود. صحنه ای از فیلم، نمایانگر ایجاد 
حصارهایی در اطراف پــارک ها برای جلوگیری 
از ورود معتــادان بــه درون پارک هاســت؛ جایی 
که زیر ساخت فضای شــهری و ساخت فیزیکی 
شهر به عنوان اشیایی بی جان نمود بیرونی می 

یابند و به گونه ای عینیت یافتــه به طرد معتادان 
از جامعه و بافت شــهری می پردازند؛ تاجایی که 
صورت مســئله واقعیتی به نام اعتیاد پاک شود. 
از طرف دیگر، ایــن فیلم پیامدهای آســیب زای 
برچسب زنی و انگ زنی را در عمیق ترین لایه های 
خود نیز به خوبی به نمایش می گذارد، همچنین 
عنوان ایهام گونه »هیچ کس منتظرت نیست« نیز 
مخاطب را وادار به تامل می کند و بر جذابیت این 

مستند می افزاید.

روایت مستند از زبان کارگردان	•
محسن اسلام زاده، کارگردان و تهیه کننده این 
مستند نیز در حاشــیه اکران آن و در گفت و گو با 
»خراســان رضوی« در پاسخ به این ســوال که آیا 
تناقض های موجود در فیلــم با هماهنگی ایجاد 
شــده بود یا خیــر؟ گفت: ســبک و مدل مســتند 
سازی ما به شکلی اســت که هیچ  دخالتی نمی 
کنیم، البته سوال شما خیلی هم تخصصی بود، 
ما ابتدای کار برای فیلم برداری تصمیم گرفتیم 
در حــد 5 تا 6 درصد از ســه پایه اســتفاده کنیم و 
کلا دوربین روی دست بود، اندازه لنز هم اندازه 
چشم انسان درنظر گرفته شــده بود. ما همراه با 

آن ها زندگی و تــاش می کردیم تجربیاتی را که 
کسب می کنیم سازمان دهی و با کمترین دخل 
و تصرف به مخاطب ارائه کنیم. این افراد زندگی 
عادی خود را می کردند و ما هم کار خود را انجام 
می دادیم. وی در پاسخ به چگونگی انتخاب سوژه 
نیز بیان کرد: ابتدا قرار بود همکاری مشترکی با 
شهرداری تهران برای جنوب شهر داشته باشیم 
که طی چهار یا پنج قســمت تهیه شود. من چون 
تجربه ای از اطراف مشــهد به نام قصه های شهر 
ما داشــتم که در 10 قســمت ، 10 شــخصیت با 
10 معضل می جنگند، با آشنایی با خانم علیزاده 

)شــخصیت اصلی فیلم( چون در تهران معروف 
هستند، به آن ها گفتم پنج مستند از پنج شخصیت 
تهیه کنیم اما دوســتان مخالفت کردند و گفتند 
کار تحلیلــی می خواهیــم اما خودم دیــدم خانم 
علیزاده مایه های محکمی دارد که می شود روی 
آن ساختمان خیلی خوبی به نام فیلم درباره وی 
ساخت، یکی از این مایه ها سرفصل کاهش آسیب 
است. اسلام زاده در پاسخ به این سوال که ساخت 
مســتند چه مدت به طــول انجامید، بیــان کرد: 
تولید از 27 اســفند 1399 تا مــرداد 1400به 
طول انجامید و تدوین نیز به صورت موازی انجام 

شــد که کل آن هشــت ماه طول کشــید. اســام 
زاده همچنین در مراســم اکران مســتند گفت: 
شهرداری تهران اشتباه بزرگی مرتکب شد و آن 
هم تعطیل کردن مرکز متعلق به شخصیت اصلی 
فیلم بود. امیدوار هســتم که بتواننــد روز قیامت 
پاسخگوی 180 تا 200 نفر از زنانی باشند که در 
این مرکز بودند و الان معلوم نیست در کدام نقطه 

شهر دوباره مشغول تزریق مواد مخدر هستند.

نظرات منتقدان فیلم	•
همچنیــن در بخشــی از ایــن مراســم، منتقدان  
نظراتــی را دربــاره مســتند اعلام کردنــد. دکتر 
حامــد بخشــی، جامعــه شــناس و عضــو هیئت 
علمی جهاد دانشگاهی مشهد گفت: ما مسائل 
شــخصی را زمانی مســئله اجتماعی می گوییم 
که زندگی تعداد زیادی از افراد را تحت تاثیر قرار 
می دهد، آن طور که میلز جامعه شناس می گوید 
به آن علــل اجتماعی مــی گوییم کــه راه حل آن 
در ســاختارهای کلان اجتماعی است. آن وقت 
یک فرد هرچقدر تلاش هم بکند بازهم به ندرت 
می تواند خود را بالا بکشــد چون ســطح کلان و 
ساختار آســیب زاســت. ده ها نفر هم مثل خانم 

علیزاده اگــر خودشــان را فدا کنند نمــی توانند 
مســئله کلان را حل کنند. دکتر بخشی تصریح 
کرد: اولین وظیفه حاکمیت این است که به فکر 
به زیستی جامعه باشد، جامعه ای که به لحاظ به 
زیستی در یک وضعیت نامطلوب قرار می گیرد، 
در آن ورودی افراد به سمت کجروی اجتماعی باز 
است. در بهترین کشورهای دنیا ضریب بازگشت 
در حوزه درمان 20 درصد اســت. آن قسمتی را 
که در حوزه درمان مراقبت کنیم و روی آن انرژی 
بگذاریم این است که شرایطی را فراهم کنیم که 
میزان ورودی سالم افراد جامعه را در عرصه این 

کجروی ها پایین بیاوریم.
دکتر خاوری، جامعه شناس نیز گفت: درجامعه 
ما کمتر به این روایت ها پرداخته می شود درحالی 
که کارگردان فیلم با جسارت این روایت زنانه را به 
تصویر کشید تا مسائل زنان در مواجهه با آسیب 
های اجتماعی برای عامه مردم قابل درک باشد. 
زنان در یــک موقعیت نابرابر وقتی با یک آســیب 
اجتماعی مواجه می شوند حل موضوع برای آن ها 
سخت تر می شود و با یک خشونت مضاعف درگیر 
می شــوند. وی افزود: ما حمایت های پیوسته از 
زنان در چرخه های متفــاوت نداریــم. این افراد 
به مرور دچار ازخودبیگانگی می شــوند از این رو 
دچار بی قدرتی و اســتیصال می شوند که دیگر 

نمی توانند شرایط را مدیریت کنند.
شایان ذکر است، این مستند به مدت یک هفته در 
۲ سئانس ۱۶ و ۲۰ در پردیس سینمایی هویزه 

نمایش داده می‌شود.

دبیر ستاد بازآفرینی شهرستان مشهد تشریح کرد:

کارنامه 13 دستگاه 
اجرایی در حاشیه مشهد

اخبار

جامعه 

مدیر کل تبلیغات اسلامی استان:

بی‌تفاوتی مداحان به مسائل سیاسی 
پذیرفتنی نیست

مدیر کل تبلیغات اســامی خراســان رضوی گفت: 
بی‌تفاوتی مداحان به مسائل سیاسی کشور پذیرفتنی 
نیست. حجت‌الاســام هادی صاحبقرانی در گفت 
و گو با ایســنا اظهارکــرد: مداحان به عنوان قشــری 
که ارتباط بســیار خوبی با مــردم دارنــد، می‌توانند 
از طریق همــان تریبونی که در اختیارشــان اســت، 
تاثیرگذاری خوبی روی مردم داشته باشند. وی افزود: 
طبیعتا مکتب اهل بیت)ع( مکتبی اســت که در آن 
روشنگری‌ها و تبیین اتفاق افتاده و بصیرت سیاسی 
در دل شیعیان اهل بیت)ع( قابل تعریف است، از این 
رو مداحان می‌توانند با حضور پررنگ خود در مراسم‌ 
روشنگری تاثیرگذاری بر افکار بسیاری از مردم داشته 
باشــند آن هم تحت فشــار این بمباران تبلیغاتی که 
دشمنان علیه جبهه اسلام راه انداخته‌اند.  وی اظهار 
کرد: مداحان می‌توانند مسیری راکه اهل بیت)ع(، 
حضرت زهــرا)س( و حضرت زینــب)س( در عرصه 

روشنگری و تبیین داشتند  ادامه دهند.

یلدای سرد در انتظار مشهدی ها
کارشــناس مرکز پیش‌بینی هواشناســی خراسان 
رضوی گفت: با نفوذ جریانات سرد و مرطوب شمالی 
به اســتان، کاهش دمای هوای روزانه در استان بین 
هشت تا ۱۰ درجه سلســیوس پیش‌بینی می‌شود، 
دمای هوای روزانه شهر مشهد نیز امروز چهارشنبه 
)شــب یلدا( با کاهش هشــت درجــه‌ای بــه 5 درجه 
سلسیوس می‌رســد. مرتضی اثمری در گفت و گو با 
ایرنا افزود: همچنین پیش‌بینی می‌شود بر اثر فعالیت 
این سامانه ناپایدار و ســرد، دمای شبانه در استان به 
ویژه در مناطق سردســیر به 5 درجه زیر صفر برســد 
و ســرمای هوا تا اوایل هفته آینده در استان ماندگار 
باشــد. وی ادامــه داد: همچنین با ورود این ســامانه 
ناپایدار به اســتان افزایش ابرناکی، افزایش شــدت 
وزش باد، کاهش قابل ملاحظه دما و در برخی از نقاط 
به ویژه نواحی شمالی اســتان بارش پراکنده باران و 
برف طی روزهای چهارشنبه و پنج شنبه هفته جاری 

پیش بینی می‌شود. 

 محکومیت 95 درصد
 از مداخله گران سلامت

سرپرســت مدیریــت امــور حقوقــی دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد اظهار کرد: 95 درصد از مداخله گران 
سلامت در مناطق زیر پوشش این دانشگاه در محاکم 
قضایی محکوم شدند. اعظم شاه ابراهیمی در گفت و 
گو با وب دا اظهارکرد: جرم مداخله در امور پزشکی از 
مهم ترین جرایم حوزه درمان است که خوشبختانه با 
همت کارشناسان معاونت درمان تعداد زیادی از آن 
ها شناسایی شده اند و از طریق مدیریت امور حقوقی 
در محاکم پیگیری و با آنــان ازطریق مجاری قانونی 
برخورد شده اســت. وی تصریح کرد: امسال حدود 
۱۰۰ مورد از مداخله گران ســامت در مناطق زیر 
پوشش دانشــگاه  شناســایی و حدود ۹۵ درصد آن 
ها در دادگاه محکوم شده اند. وی گفت: از آن جایی 
که جرم مداخلــه گری در امــر ســامت در برخی از 
مواقع موجب بروز صدمات جبران ناپذیر به سلامت 
شهروندان می شود، واجب اســت تا در این حوزه با 
جدیت اقدام شود، از این رو علاوه بر ارجاع مداخله 
گران به مراجع قضایی در نظر است از طریق معاونت 
درمان دانشگاه به بررسی همزمان جرایم مذکور، در 
کمیسیون ماده ۲۰ به لغو پروانه افراد متخلف دارای 

پروانه نیز اقدام شود.
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